summo altari vj"^.—Domino Waltero Rectori vj'^ panperibus

v^ vicinis nieis laborantibus circa corpus meum v'\—cuilibet

ordini Fratrum apud Novum Castrum vj*^.—in cera comburenda
circa corpus meum ij^, videlicet medietatem meffi matrici Ec-
clesiae et aliam medietatem Galileas—Fratribus et sororibus

Firmarias ij^ iiij''.—Gildae Beatae Mariae xij**.—cuilibet filiorum

meorum spiritualium iij**—Adas de Medesmesly xij*^.— Patricio

nepoti meo supertunicam meam meliorem except© meo mor-
tuario—Johanna^ ancillae meae tunicam meam meliorem—Jo-

hanni de Hoveden clerico xij"^—Margaretae uxori mese omnia
va^a lignea et plumbea et utensilia domni meag pertinentia

—

Domum meam in Ballio Australi Prioratui Dunelm. in puram
elemosinam post obitum Margaretae uxoris meae—Margaretae
eidem onmia bona mea in presenti testamento non legata— Ilia

et Willie Imusfilius mens executores—Prob. 13 Kal. Mali. 1346.

XXII. CAPELLA RICARDI BYRY EPISCOPI.'

In Exequiis Domini Ricardi Byry Episcopi habuit Ecclesia
[Dunelm.] tres equos deferentes corpus ejusdem et Capellam a
Manerio suo de Aukland usque Dunelm. et ex ejus Capella
unuin vestimentum de alba camica subtiliter brudata, cum ij

tunicis et iij capis et ij pannis pro altari ejusdem brudaturtc cum
historia Navitatis l>)minicae et Dormicionis et Assumpcionis
ejusdem Matris gloriosa'

; quod viz. vestimentum idem Episco-
pus fieri fecerat in honorem Virginis Maria? pro eodem Altari

;

et ij curtinas albas stragulatas, pro cornibus Altai'is ; et j pan-
runn aureum, viridis coloris pro Tumba ejusdem ; unam Mitram
brudatam cum nmltis parvis perlis diversi coloris et cathenis et
nodis aureis

; j Baculum pastorale argenteum cum capite deau-
rato ; cerotecas et sandalia ; et j thuribulum argenteum et de-
auratum ; et

j
pannum longum de rubea camica cum vinea et

literis intextis ; ex quo facta sunt quatuor vestimenta, et
j

' Richard Bury, a Monk of Durham—Tutor to Edward, Prince of Wales
'J'reasurer of Guienne— Cofferer—Treasurer of the "Wardrobe—Archdeacon of
Nortliampton— Prebendary of Lincohi, Sarum, and Lichfield— Keeper of the
Privy Seal—Ambassador at Rome— Chaplain to the Papal Chapel—Dean of
"Wells—Bishop of Durham in 132-2—Chancellor of England in 1334—Lord Hi<Th
'I'reasurer in 133f)—a great jiatron of learning—author of the Philobiblion

;

'" dclectabatur multitudine librorum— plures enim libros habuit quani omnes
Pontih'ces Anglia. "— Died at Aukland, U Ap., 1345—buried at the South End
of the Nine Altars.
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casula ; ex qulbus uiium ad magnum altare pro Dominicis, cum
duabus tunicis et ij capis, et iiij albis : caetera altaribus in Ec-

clesia sunt distributa. Item, ex dono dicti Domini Ricardi diu

ante mortem suam, vj panni aurei marmorei coloris cum leoni-

bus et cervis viridis coloris intextis ; et unus pannus viridis

cum albis gallis et viridibus intextis, ex quibus facta sunt vesti-

menta diversis altaribus in Ecclesia. Item ex dono ejusdem, ij

vestimenta ; j de nigra camica cum iij capis cum largis orariis

decenter brudatis, aliud de rubeo welveto cum multis ymagini-

bus Sanctorum in tabernaculis stantibus cum auro et serico

nobiliter brudatis ; et ij panni pro altari de eodem panno et

brutadura : sed et unum aliud vestimentum ejusdem panni et

€oloris, sed et multo dicioris brudaturte, cum j capa et duobus
pannis pro Altari, proposuit Ecclesiae reliquisse, sed necessitate

coactus posuit illud in caucionem Domino Radulpho de Nevyli

pro centum libris
; qui Radulphus postea Sancto Cuthberto op-

tulit. Post mortem Ricardi Byry Episcopi fracta fuerunt iiij

sigilla ejusdem, et Sancto Cuthberto oblata, ex quibus Ricardus

de Wolveston Feretrarius fecit unum calicem argenteum et deau-

ratum qui est ad Altare Sancti Johannis Baptistse in orientali

parte Ecclesiae : sub cujus calicis pede sculpti sunt hi duo versus

subscripti.

Hie ciplius insignis fit Praesulis ex tetra signis

Ri. Dunolmensis quarti, natu Byriensis.

XXIII. JOHANNES COMES WARENNE.'

Dominus Johannes Comes Warenne dedit Ecclesiae Dunelm.
unum Calicem magni valoris de auro purissimo cum multis lapi-

<iibus preciosis insertis.

XXIV. DOMINUS RADULPHUS DE NEVYLL.2

Anno Domini m". ccclv ., Dominus Radulphus de Nevyli,

<|ui primus fuit secularis, exceptis Episcopis, qui in Ecclesia

Dunelmensi habuit sepulturam, dedit Sancto Cuthberto et

1 John, Earl of Warren, Surrey, and Strathern, Lord of Bromfield and
Yale, ob. 1347—buried in the Abbey of Lewes.

2 Ralph Lord Neville of Ilaby, the Leader of the English army at Neville's

Cross in 134C, died in 1368, and was buried in Durham Cathedral, where a

mutilated monument records his memory. The Lady Alice, his wife, daughter

of Hugh Ijord Audley, afterwards became the wife of Ralph Lord Grey-
slockj and dying in 1373, was buried by the side of her first husbarid.
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EcclesijE j vestimentum de rubeo welveto auro et serico et niag-

iils pedis cum ymaginibus Sanctorum in tabernaculis stantibus,

ditibsime brudatis ; videlicet unam casulam cum ij tunicis et
j

capa et ij pannis pro altari, et j alba cum Nativitate et Passione

Christi brudata, et j stola et manipula, quod habuit in caucione

a Domino Ricardo de Biry Episcopo Dunelm. pro c libris

argenti, et quia idem Episcopus pro magno Akaii illud ordina-

vit, ille, post mortem ejusdem Episcopi, eidem Altari et Eccle-

siae illud libere condonavit. Item in Exequiis ejusdem, corpus

ejus in unavereda cum vij equis usque ad valvas Cimiterii fere-

batur, et ibidem, equis cum vereda revertentibus, Milites corpus

ejusdem accipientes in ulnis suis in navem Ecclesiae inferebant,

\ibi solempnes Exequias pro eo fiebant ; et ad missam, in cras-

tino, oblati fuerunt viij equi, iiij pro tempore guerrae cum iiij

hominibus armatis et omnibus armis et apparatu eorum, et iiij

pro tempore pacis ; et iij panni aurei indici coloris cum flori-

bus intextis. Item Ecclesia habuit nongentas et quinquaginta
llbras cerye et Ix torchis circa corpus ejusdem ; et statim Domi-
ui'.s Johannes filius ejus et hjeres ejus emit a Priore et Sacrista

iiij meliores equos pro c marcis : et postea miserunt eidem
Prior et Conventus iiij alios equos cum j de pannis aureis, et xij

torchis, pro quibus ipse remisit alias centum marcas. Item
Sacrista, de ij pannis aureis fecit unum vestimentum cum ij

tunicis pro diebus Caparum et ejus anniversario. Item Aleicia

uxor ejusdem Radulphi statim pos funeracionem ejusdem misit

SacristJE Dunelm. ad reparacionem Ecclesiae c et xx libras

argenti. Item eadem Aleicia pro anniversario Radulplii et suo
dedit Ecclesiae unum vestimentum cum ij tunicis et j capa et iij

albis et ij stolis et iij manipulis de nigro satyn cum orariis de
armis Domini Radulphi et Domini de Aldlay patris ejusdem
Aleiciae brudatis. Item dedit Priori unum lectum de nigro
syndone cum eisdem armis insutis, cum cortinis et plumaribus et

pluribus laneis nigris tapeciis. Item, in Testamento suo,

dedit Priori et Conventui l libras argenti, videlicit cuilibet

Monacho Dunelm. commoranti xx^ Item habuit Sacrista ccc
libras cera^ et L torchys ; et super corpus ejusdem ij pannos
aureos unum rubeum cum floribus sarracenicis intextis, de quo
fecit j capam cum orario de welveto indici coloris, cum lunis et

stellis brudatis, et ex alio panno nigro aureo cum ramis arborum
et foliis et bestiis et albis rosis in finibus : et alios duos de
serico rubei coloris, ex quibus fecit j vestimentum ad altare

Beatas Mariee et aliud in capella Prioris.
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XXV. TESTAMENTUM THOM^ DE RIDELL.

[Ex Visit. Com. Pal. Dunelm. 1615.]